
Rámcová smlouva o přepravě věci po silnici
Účastníci:

O.T.E.C. CR, s.r.o. 
sídlem Butovická 35/592, Praha 5 
IČ: 25115901
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka č. 51037
jednající jednatelem společnosti p.Robertem Nechybou

 (dále též jen „objednatel“)

a

…………………..
sídlem ………………….
IČ: ………………………
jednající ………………………………….

(dále též jen „dopravce“)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou smlouvu o přepravě věci po 
silnici.

I. 
Úvodní ustanovení 

Účastníci  uzavírají  tuto  Rámcovou  smlouvu  s cílem  upravit  obecné  podmínky  přeprav 
realizovaných  pozemní  dopravou  na  základě  dílčích  samostatně  uzavíraných  smluv  o 
přepravě věci (dále též jen „přepravní smlouva“), které budou uzavírány po dobu platnosti a 
účinnosti v souladu s touto Rámcovou smlouvou. 

Tato smlouva se vztahuje na mezinárodní a vnitrostátní přepravy zboží po pozemních 
komunikacích  (dále  jen  „přeprava  věci/zboží/zásilky“).  Mezinárodní  přepravou  se  rozumí 
přeprava silničním vozidlem za úplatu, jestliže místo převzetí zásilky a předpokládané místo 
jejího dodání leží ve dvou různých státech, z nichž alespoň jeden je smluvní státem Úmluvy o 
přepravní smlouvě v mezinárodní silniční nákladní dopravě ze dne 27.listopadu 1974 (dále jen 
Úmluva CMR). Ostatní dopravy nespadající pod definici mezinárodní dopravy uvedenou v 
předchozí větě jsou toto smlouvou považovány za dopravou vnitrostátní a jejich úprava se 
plně řídí zákonem č. 531/1991 Sb., obchodním zákoníkem v platném znění. 

II.
Předmět smlouvy

Dopravce se zavazuje pro objednatele přepravovat zásilky z místa odeslání do místa určení.
Objednatel přepravy se zavazuje zaplatit dopravci přepravné dle níže uvedených ustanovení 
této smlouvy.

 
III.

Uzavření smlouvy
Jednotlivé  smlouvy  na  dílčí  provedení  přeprav  budou  uzavírány  na  základě  písemných 
objednávek objednatele a vzniknou vždy na základě písemného potvrzení ze strany dopravce. 
Nedílnou součástí těchto jednotlivých smluv o přepravě věci po silnici pak jsou rovněž práva 
a povinnosti smluvních stran obsažená v této rámcové smlouvě.



Přepravní  smlouva  je  uzavřena  okamžikem  dojití  potvrzení  dopravce  o  přijetí  písemné 
objednávky  objednateli.  Dopravce  se  současně  zavazuje  písemně  potvrdit  objednávku 
objednatele ještě tentýž pracovní den, kdy objednávku obdržel,  pakliže mu byla doručena 
v rámci  jeho  pracovní  doby,  resp.  další  nejbližší  následující  pracovní  den,  jestliže  mu 
objednávka byla doručena mimo pracovní dobu, nebo ve stejné lhůtě písemně objednateli 
sdělit, že není schopen objednávku splnit. Ve sporném případě se má za to, že pracovní dobou 
dopravce je doba od …….. hod do …….. hod. v běžných pracovních dnech v týdnu.
 
V případě, že potvrzení objednávky obsahuje výhrady anebo z ní vyplývají jakékoliv dodatky 
či doplňky, k uzavření smlouvy rovněž nedojde a takto doplněná objednávka se považuje za 
nový návrh přepravní smlouvy. Nebude-li ze strany objednatele potvrzen, k uzavření smlouvy 
nedojde.

Objednávka  dopravy  musí  mít  písemnou  formou  a  může  být  zaslána  faxem,  e-mailem, 
popřípadě  poštou.  Rovněž  potvrzení  objednávky dopravcem, resp.  objednatelem musí  být 
provedeno v písemné formě  některým z výše uvedených způsobů.

Smluvní  strany  se  dohodly,  že  i  v případě  pochybností  o  dodržení  písemné formy 
objednávky a potvrzení objednávky výše uvedených či jejím nedodržení se každá mezi nimi 
sjednaná  dílčí  přepravní  smlouva  vždy  řídí  toto  rámcovou  smlouvou.  Toto  ustanovení 
nezbavuje strany povinnosti uzavírat dílčí přepravní smlouvy postupem, ve formě a způsoby 
uvedenými v tomto článku.     

Smluvní  strany  se  dohodly,  že  písemná  objednávka  objednatele  musí  minimálně 
obsahovat přesné vymezení zásilky s uvedením druhu zboží, jeho  množství, značek a čísel, 
případně jiné specifikace, přesnou adresu místa odeslání a místa určení zboží.

 

IV.
Přeprava zboží

Dopravce  je  povinen  při  každé  nakládce  překontrolovat  správnost  údajů 
v nákladním/přepravním listě o počtu kusů a o jejich značkách a číslech, o vnějším stavu a 
balení zásilky. Dopravce je rovněž povinen překontrolovat též celní a další doklady vztahující 
se ke zboží, potřebné k převozu zboží a jeho dodání do místa určení.  
  

V případě,  že  během nakládky  dojde  při  kontrole  zboží  ke  zjištění  závad,  přeruší 
dopravce nakládku vozidla a opatří si od objednatele přepravy potřebné instrukce. Současně 
zapíše  veškeré  výhrady  i  s jejich  odůvodněním  do  přepravního/nákladního  listu.   Tyto 
výhrady nezavazují objednatele přepravy, ledaže je nákladním listě výslovně uznal. Jestliže 
získání informací od objednatele přepravy není z časových či  jiných důvodů možné, učiní 
dopravce taková opatření, aby následný postup co nejvíce odpovídal zájmům objednatele.

Neobsahuje-li  přepravní/nákladní  list  výhrady dopravce s jejich odůvodněním,  platí 
právní domněnka, že zásilka a její obal byly v době  převzetí dopravcem v dobrém zjevném 
stavu a že počet kusů jejich značky a čísla se shodovaly s údaji v přepravní/nákladním listě. 

Objednatel  je  povinen  odevzdat  dopravci  řádně  vyplněný  přepravní/nákladní  list.  V 
přepravním/nákladním listě je odesílatel povinen uvést nejméně tyto údaje:
- místo a datum vystavení



- obchodní firmu (jméno), adresu a zemi odesílatele a příjemce
- obvyklé pojmenování obsahu zásilky a jejího obalu,
- počet kusů, jejich zvláštní značky a čísla
- celkovou váhu a hodnotu zásilky,
- místo nakládky a místo vykládky
- pokyny potřebné pro celní a jiná úřední jednání
- případně údaj o tom, že přeprava podléhá Úmluvě CMR.
Dopravce je povinen v přepravním/nákladním litu uvést nejméně tyto údaje:
- svojí obchodní firmu (jméno), adresu a zemi
- datum a potvrzení o převzetí zásilky
- náklady spojené s přepravou 
Dopravce  je  dále  povinen  předložit  přepravní/nákladní  list  s uvedením  data  k  potvrzení 
převzetí zásilky příjemci. 

Odepře-li příjemce převzít zboží nebo jestliže chce zboží převzít pouze s výhradou, popřípadě 
nastane  jiná  překážka  při  převzetí  zboží,  je  dopravce  povinen  neprodleně  telefonicky, 
telefaxem  nebo  e-mailem  informovat  objednatele  a  vyčkat  udělení  potřebných  instrukcí. 
Současně  dopravce přejímá zásilku do úschovy, může ji svěřit třetí osobě a je pak odpovědný 
za pečlivý výběr této osoby.  Dopravce může přistoupit k prodeji zásilky, aniž vyčká pokynů 
objednatele, jde-li o zásilky podléhající rychlé zkáze nebo ospravedlňuje-li takovýto postup 
stav zásilky, anebo výlohy za úschovu jsou neúměrně vysoké hodnotě zásilky. Jinak může 
také přistoupit k prodeji, nedostal-li v přiměřené lhůtě od objednatele opačné pokyny, jejichž 
provedení na něm může být přiměřeně k okolnostem požadováno. 
 
Smluvní strany se dohodly, že náhradní doručení je touto smlouvou pro všechny dílčí dopravy 
na jejím základě prováděné vyloučeno.

Zajistí-li  dopravce  přepravu  zboží  vlastním  vozidlem  anebo  prostřednictvím  třetí 
osoby,  odpovídá  dopravce objednateli  za  veškeré škody (ztrátu  zboží,  zničení,  poškození, 
pozdní  dodání,  aj.),  pokud škoda  nevznikla  v důsledku  skutečnosti  nebo  okolnosti  kterou 
příslušný právní předpis stanovuje jako liberační důvod. 
 

Dopravce  je  povinen  provést  přepravu  zboží  vozidly,  která  budou  v řádném 
technickém stavu,  budou technicky způsobilá k provedení přeprav objednatelem označeného 
zboží a která svým stavem či vzhledem nepoškodí dobrou pověst objednatele.

Bez písemného pokynu objednatele není dopravce oprávněn zboží během jeho 
přepravy překládat.

V případě, že dopravce neprovádí přepravu zboží vlastními vozidly, zabezpečí, aby 
veškeré povinnosti, vyplývající pro něj z této smlouvy, platily též pro veškeré přepravy zboží 
objednané  objednatelem,  které  byly  dopravcem  zadány  dalšímu  dopravci,  popřípadě  pro 
přepravy, které nejsou prováděny vlastními vozidly dopravce. 

Dopravce zajistí po celou dobu trvání této smlouvy, aby měl sjednáno odpovídající 
standardní pojištění dopravce.



V.
Dodání zboží

Dodací termíny uvedené objednatelem jsou závazné a musí být dodrženy, a to i tehdy, je-li 
dodací termín uveden v hodinách, a lhůta dodání nesmí být překročena.

Dopravce je povinen provést společně s příjemcem přejímku zboží. Ztrátu nebo 
poškození zboží zaznamená řidič dopravce, popř. příjemce do přepravního/nákladního listu 
anebo zvláštního protokolu. V případě poškození přepravované zásilky je dopravce povinen 
vynaložit odbornou péči, aby škoda vzniklá na zásilce byla co nejmenší.

VI.
Přepravné 

Objednatel  je  povinen uhradit  dopravci  přepravné v souladu s platným ceníkem dopravce. 
Aktuální ceník dopravce k datu podpisu této smlouvy je připojen v příloze této smlouvy, která 
tvoří její nedílnou součást. V případě jakékoliv zamýšlené změny ceníku je dopravce povinen 
o této skutečnosti informovat písemně objednatele s uvedením návrhu nových cen. Účastníci 
se zavazují zahájit jednání o stanovení nové výše cen. Nedojde-li k dohodě o změně ceníku, je 
kterýkoli z účastníků oprávněn smlouvu vypovědět s 2 měsíční výpovědní dobou, která počne 
běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi.
 

1) Dopravce  je  oprávněn  vyúčtovat  objednateli  přepravné  okamžikem  ukončení  přepravy,  tj. 
provedením  přepravy  do  místa  určení.  Součástí  faktury  musí  být  veškeré  potřebné  doklady 
(příjemcem potvrzený přepravní/nákladní list, popř. též dodací list, je-li součástí dodávky, ………
…………). Není-li ujednáno jinak, je přepravné splatné ve lhůtě 40 dnů od doručení faktury – 
daňového dokladu objednateli. V případě, že dopravce neprovede vyúčtování přepravného ihned 
po skončení přepravy, je povinen do tří dnů po dodání zásilky jejímu příjemci, předat objednateli 
minimálně dokumenty osvědčující převzetí zásilky určeným příjemcem.

Za přepravu zboží se ve smyslu ustanovení zákona č.235/2004 Sb. v platném znění účtuje 
DPH ve výši 19%.

 
VII.

Rozhodčí doložka
Všechny  spory,  které  by  mohly  vzniknout  z této  smlouvy  nebo  v souvislosti  s ní,  budou 
s vyloučením  pravomocí  obecných  soudů  rozhodovány  s konečnou  platností  v rozhodčím 
řízení dle českého práva, v případě mezinárodních přeprav dle Úmluvy CMR, u Rozhodčího 
soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky v Praze 
podle jeho řádu třemi rozhodci, ustanovenými podle tohoto řádu. Strany se zavazují splnit 
všechny povinnosti uložené jim v rozhodčím nálezu ve lhůtách v něm uvedených.

 
VIII.

Ostatní ujednání
Dopravce  se  zavazuje  zachovat  mlčenlivost  vůči  třetím  osobám  o  obchodních  vztazích 
objednatele týkajících se jeho obchodních partnerů, zákazníků, připravovaného zboží, jeho 
množství,  ceny  zboží,  ceny  přeprav,  atp.  Dopravce  je  povinen  informovat  a  zabezpečit 



dodržování  této  povinnosti  zachovávat  mlčenlivost  rovněž  třetími  osobami,  které  s tímto 
obchodním tajemstvím v souvislosti s prováděním výkonů dle této smlouvy přijdou do styku.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma účastníky. Smlouva se 
uzavírá na dobu neurčitou. Výpovědní doba činí 2 měsíce a počne běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení výpovědi.

IX.
Závěrečná ujednání

Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí českým právem. 

Jakékoliv  změny,  doplňky,  či  zrušení  této  smlouvy  musí  být  učiněny  výhradně 
písemnou formou a to na základě všeobecné shody obou smluvních stran . 

V případě, že některé ustanovení této smlouvy je, nebo se stane neúčinné, zůstávají 
ostatní ustanovení této smlouvy účinná. Účastníci se zavazují nahradit neúčinná ustanovení 
této smlouvy ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 
obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčinného.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý z účastníků obdrží jeden 
výtisk.

Účastníci  prohlašují,  že  smlouva odpovídá jejich pravé a  svobodné vůli,  že jejímu 
obsahu plně porozuměli, shledali jej určitým, což potvrzují svými podpisy.
 

V Hostivici, dne ………….

................................................................. .......................................................
               O.T.E.C. CR, s.r.o.


